1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-HĐND Cao Bằng, ngày      tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO

Tổng hợp kiến nghị của cử tri trình tại Kỳ họp thứ 11

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015.

Trên cơ sở tổng hợp kiến nghị của cử tri qua Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp

thứ 11, HĐND tỉnh khóa XVII. Thường trực HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh

xem xét trả lời tại Kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

các nội dung sau:

I. LĨNH VỰC THỦY LỢI, NƯỚC SINH HOẠT

1. Cử tri huyện Hòa An kiến nghị

Đề nghị Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn Cao Bằng

khắc phục công trình cấp nước sinh hoạt xã Nam Tuấn, hiện nay đã hơn 1 tháng

công trình nước sạch không hoạt động do 01 máy bơm đã hỏng (từ lúc nhận bàn

giao đã hỏng, được sửa chữa 01 lần, vận hành được 01 ngày lại hỏng). Những

trụ vòi lắp quá cao nước không lên được; 01 máy bơm hoạt động yếu (4m3/h)

không đảm bảo phục vụ nước sinh hoạt cho người dân.

2. Cử tri huyện Hà Quảng kiến nghị

 Xóm Lũng Rỳ, xã Nội Thôn đã được đầu tư xây dựng 01 Hồ chứa nước phục

vụ nhu cầu nước sinh hoạt cho một số xóm của xã Nội Thôn. Tuy nhiên, quá trình sử

dụng trong thời gian dài, hồ chứa nước đã có dấu hiệu xuống cấp, nước bị rò rỉ, khả

năng giữ nước không còn như trước đây. Đề nghị UBND tỉnh đầu tư xây mới hoặc

sửa chữa Hồ chứa nước, đảm bảo đáp ứng nhu cầu sử dụng nước sạch của nhân dân.

II. LĨNH VỰC CÔNG NGHIỆP

1. Cử tri huyện Hà Quảng kiến nghị

 Hiện nay, nguồn điện ở một số xóm trên địa bàn huyện rất yếu không

đảm bảo phục vụ cho nhu cầu sử dụng các thiết bị điện của người dân. Đề nghị

Công ty Điện lực Cao Bằng xem xét nâng cấp Trạm biến áp cho nhân dân xóm

Nhỉ Tảo, xã Nội Thôn; lắp đặt mới Trạm biến áp tại xóm Lũng Chuống, xã Nội

Thôn.

2

III. LĨNH VỰC ĐẦU TƯ - XÂY DỰNG CƠ BẢN

1. Cử tri huyện Hạ Lang kiến nghị

- Tại Kỳ họp thứ 8 HĐND tỉnh, cử tri huyện Hạ Lang đề nghị UBND tỉnh

xem xét bố trí kinh phí để xây dựng mới Bãi xử lý rác thải thị trấn Thanh Nhật

và được UBND tỉnh trả lời do tỉnh chưa bố trí được nguồn kinh phí thực hiện.

Đề nghị UBND tỉnh xem xét và bổ sung danh mục dự án Bãi rác thải thị trấn

Thanh Nhật vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025.

- Đề nghị UBND tỉnh xem xét bổ sung danh mục dự án chợ trung tâm thị

trấn Thanh Nhật vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025, do

chợ trung tâm huyện hiện nay xuống cấp và quá tải.

 2. Cử tri huyện Bảo Lạc kiến nghị

- Nâng cấp sửa chữa trụ sở làm việc của UBND xã Sơn Lộ đã xuống cấp,

bong chóc, thấm dột diện tích sử dụng chật hẹp.

- Xây dựng kè chống sạt lở đất 2 bên bờ Sông Năng, đoạn qua xóm Bản

Khiếu, xã Sơn Lộ, do bị sạt lở ảnh hưởng đến 4 ha diện tịch hoa màu và 30 hộ

dân sinh sống.

IV. LĨNH VỰC GIAO THÔNG - VẬN TẢI

1. Cử tri các huyện Quảng Hòa, Trùng Khánh, Thạch An đề nghị

UBND tỉnh tiếp tục xem xét bố trí và hỗ trợ kinh phí đầu tư xây dựng, nâng

cấp, sửa chữa các tuyến đường sau:

- Xem xét xử lý một số hộ dân lấn chiếm đất dôi dư sau khi nâng cấp,

điều chỉnh cải tuyến, cắt cua trên tuyến đường Quốc lộ 3 qua thị trấn Tà Lùng và

thị trấn Hòa Thuận, huyện Quảng Hòa.

- Xây  dựng các nắp cống trên tuyến mương thoát nước tại đường Quốc lộ

4A đi qua xã Xuân Nội huyện Trùng Khánh; Đường Quốc lộ 34B điểm rẽ vào

xóm Lũng Hảy, xã Vân Trình huyện Thạch An; Đường Quốc lộ 34B đoạn dọc

tuyến từ trạm Y tế xã Kim Đồng đến khu vực qua chợ Nặm Nàng của xã Kim

Đồng huyện Thạch An.

- Lắp đặt các biển báo, kẻ đường, gờ giảm tốc tại các điểm rẽ vào các

trường học nằm dọc theo tuyến đường Quốc lộ 34B trên địa phận xã Vân Trình,

cụ thể: tại điểm rẽ lên trường Mầm non, Tiểu học và THCS Vân Trình huyện

Thạch An, đoạn qua thị trấn Đông Khê, huyện Thạch An.

- Cầu Nặm Nàng, xã Kim Đồng (tuyến Quốc lộ 34B)  huyện Thạch An đã

hoàn thành, nhưng hiện nay vật liệu sắt, thép sau sửa chữa để bừa bãi trên đất

3

canh tác của người dân. Đề nghị cơ quan chức năng sớm thu dọn để người dân

lấy đất canh tác, sản xuất.

- Xây dựng kè chống sạt lở trên tuyến đường Quốc lộ 4A đi qua các xóm

Lũng Tung xã Xuân Nội, xóm Lũng Lạn, Sác Hạ xã Quang Trung, huyện Trùng

Khánh.

V. CHƯƠNG TRÌNH NÔNG THÔN MỚI

1. Cử tri huyện Hòa An kiến nghị

Thực hiện xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn

huyện Hòa An, đồng nghĩa với việc thị trấn Nước Hai hoàn thành xây dựng đô

thị văn minh. Tuy nhiên, hiện nay thị trấn Nước Hai chưa có nguồn kinh phí để

đáp ứng mục tiêu. Trước mắt, thị trấn Nước Hai xin được hỗ trợ 696,7 tấn xi

măng (1.002 triệu đồng) để thực hiện Giao thông nông thôn. Đề nghị UBND

tỉnh xem xét và hỗ trợ.

VI. CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH, NỘI VỤ

1. Cử tri huyện Hòa An kiến nghị

- HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết 41/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc quy định mức hỗ trợ đầu tư xây

dựng nhà văn hóa xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2022 -

2025. Hiện nay, huyện Hòa An còn 71 nhà văn hóa có nhu cầu xây mới, mở

rộng nhà văn hóa xóm, tổ dân phố, tuy nhiên, đến nay UBND tỉnh vẫn chưa bố

trí nguồn kinh phí này. Đề nghị UBND tỉnh khẩn trương bố trí nguồn kinh phí

hỗ trợ đầu tư xây dựng nhà văn hóa xóm, tổ dân phố.

- Để thực hiện các yêu cầu về nhiệm vụ chuyên môn, huyện Hòa An thực

hiện biệt phái công chức cấp xã về công tác tại các phòng chuyên môn của huyện,

do yêu cầu nhiệm vụ phải thực hiện làm thêm giờ, tuy nhiên theo các quy định

hiện nay đơn vị có công chức đến biệt phái lại không được chi trả tiền làm thêm

giờ. Đề nghị Sở Tài chính có hướng dẫn để đơn vị có công chức đến biệt phái có

căn cứ thanh toán tiền làm thêm giờ cho đối tượng này.

- Đề nghị tăng mức phụ cấp Bí thư, Trưởng xóm và các chức danh không

chuyên trách cấp xóm để đáp ứng nhiệm vụ trong tình hình mới. Cụ thể: đối với

cấp xóm loại 1 từ 1,1 lên 1,5, loại 2 từ 1,0 lên 1,4, loại 3 từ 0,9 lên 1,3; đối với

người trực tiếp tham gia công việc xóm: công an viên xóm loại 1 từ 0,7 lên 1,0,

loại 2 từ 0,6 lên 0,9, loại 3 từ 0,5 lên 0,8; thôn đội trưởng từ 0,62 lên 1,0; y tế

thôn bản từ 0,34 lên 0,8; chi hội trưởng các đoàn thể từ 0,1 lên 0,6. (Nội dung

này, UBND tỉnh giao Sở Nội vụ tham mưu xây dựng dự thảo Nghị quyết tăng

4

mức phụ cấp và đang lấy ý kiến các huyện, thành phố. Ngày 21/10 UBND huyện

có Công văn số 1634/UBND-NV về việc lấy ý kiến góp ý của 15 xã, thị trấn.

Ngày 28/10 UBND huyện có Công văn số 1629/UBND-NV gửi Sở Nội vụ, đề

nghị chỉnh sửa: tăng mức phụ cấp của chức danh Nhân viên thú y, Khuyến nông

từ 0,95 lên 1,1; còn các mức phụ cấp khác nhất trí với dự thảo Nghị quyết).

2. Cử tri thành phố Cao Bằng kiến nghị

- Lực lượng Công an viên, Thôn đội trưởng thường xuyên tham gia giữ

gìn an ninh trật tự tại các xã, đồng thời lực lượng này cơ bản tham gia nhiệm vụ

ở tổ phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ tại xóm, tổ dân phố nơi thường xảy

ra nhiều rủi ro liên quan đến sức khỏe và tính mạng. Trước khi sáp nhập các đối

tượng này được hưởng chế độ bảo hiểm y tế, tuy nhiên đến nay không được

hưởng. Đề nghị UBND tỉnh xem xét tiếp tục thực hiện chế độ bảo hiểm y tế đối

với các đối tượng nêu trên.

- Từ tháng 8 năm 2022 chức danh chủ tịch HĐND xã, phường trên địa

bàn thành phố không được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm. Do phụ cấp kiêm nhiệm

chức danh chỉ áp dụng đối với trường hợp chức danh kiêm nhiệm được bố trí

biên chế chuyên trách theo quy định; chức danh Chủ tịch HĐND xã, phường là

chức danh không được bố trí biên chế chuyên trách và không làm giảm số lượng

biên chế được giao nên thuộc đối tượng hưởng phụ cấp kiêm nhiệm (tại Điều 3

Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ quy định Chủ

tịch HĐND cấp xã là một chức danh, chức vụ; Tại Điểm b, khoản 2, điều 1 theo

Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 Bộ nội vụ quy định: " cán bộ cấp

xã đang xếp lương như công chức hành chính và hưởng phụ cấp chức vụ lãnh

đạo mà kiêm nhiệm chức vụ cán bộ cấp xã thì được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm

bằng 50% mức lương bậc 1 của ngạch công chức hành chính đang xếp công với

chức vụ phụ cấp lãnh đạo của chức vụ kiêm nhiệm"). Ngoài ra, một số đơn vị

của thành phố Cao Bằng số lượng biên chế vẫn đảm bảo giảm so với quy định

như đơn vị Chu Trinh 18/20 biên chế; Sông Hiến 21/23; Sông Bằng 19/21;

Duyệt Trung 19/21; Đề Thám biên chế 22/23. Vì vậy với các lý do không được

hưởng phụ cấp kiêm nhiệm như ở trên là không hợp lý và chưa phù hợp. Đề

nghị UBND tỉnh xem xét và giải quyết vấn đề nêu trên.

- Hiện nay Đảng ủy cấp xã, phường có Bí thư và Phó Bí thư Thường trực,

cán bộ cấp ủy hầu hết là kiêm nhiệm, bán chuyên trách… hệ số phụ cấp được

hưởng là 0,8, tương đương với mức hưởng 1.192.000đ/ tháng (rất thấp), công

việc ở cấp xã, phường rất nhiều. Đề nghị UBND tỉnh xem xét, bố trí cán bộ Văn

phòng Đảng ủy xã, phường là Công chức cấp xã.

5

3. Cử tri huyện Trùng Khánh kiến nghị

- Thực hiện Nghị quyết số 35/2022/NQ-HĐND, ngày 15/7/2022 của

HĐND tỉnh quy định về mức thu học phí giáo dục mầm non, phổ thông công lập

chương trình giáo dục đại trà và giáo dục thường xuyên năm học 2022 - 2023

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. Hiện nay học phí các bậc học tăng lên ảnh hưởng rất

nhiều đến người dân có thu nhập trung bình và thu nhập thấp (nhiều bậc phụ

huynh đã chuyển con em mình từ Thị trấn hoặc các xã vùng 2 về quê hương

thuộc xóm đặc biệt khó khăn để giảm tiền đóng học phí). Đề nghị UBND tỉnh

xem xét có giải pháp giải quyết vấn đề nêu trên.

- Hiện nay các khu dân cư được cấp kinh phí thực hiện Cuộc vận động

Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh mức 5 triệu đến 6

triệu/tháng (theo Thông tư 121/2017/TT-BTC, ngày 15/11/2017 về quy định

quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Cuộc vận động Toàn dân đoàn kết xây

dựng nông thôn mới, đô thị văn minh) không đủ chi cho các hoạt động. Đề nghị

UBND tỉnh tăng mức kinh phí để đảm bảo chi cho các hoạt động.

4. Cử tri huyện Thạch An kiến nghị

Đề nghị UBND tỉnh xem xét hỗ trợ mức chi bồi dưỡng hằng tháng đối với

chức danh Phó Chủ tịch Hội người Cao tuổi ở cấp xã và chức danh Chi hội

trưởng Hội Người cao tuổi ở xóm, tổ dân phố. Vì Phó Chủ tịch và Chi hội

trưởng Hội Người cao tuổi tham gia rất nhiều công việc ở xóm, tổ dân phố, số

lượng hội viên ổn định và ngày càng tăng, có uy tín vận động quần chúng trong

cộng đồng dân cư.

5. Cử tri huyện Hạ Lang kiến nghị

- Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (thuộc

dự án chăn nuôi) hỗ trợ làm chuồng trại, tuy nhiên huyện được cấp vốn của năm

2022 tiểu Dự án 1, Dự án 3 là 1.067 triệu đồng chưa đảm bảo vì hiện nay toàn

huyện có trên 1.500 hộ chưa đưa chuồng trại gia súc ra khỏi gầm sàn nhà ở, mục

tiêu phấn đấu 400 hộ/năm đưa chuồng trại gia súc ra khỏi gầm sàn nhà. Đề nghị

UBND tỉnh xem xét tăng tổng kinh phí cho tiểu Dự án 1, Dự án 3 của Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững hoặc bố trí riêng nguồn kinh phí

thực hiện nội dung xử lý và bảo vệ môi trường thuộc các Chương trình mục tiêu

quốc gia để thực hiện nội dung hỗ trợ di rời chuồng trại gia súc ra khỏi gầm sàn

nhà ở.

6

- Hiện nay việc hỗ trợ tiền ăn, tiền đi lại tại mục 2 Điều 7, Chương II tại

Thông tư số 152/TT-BTC, ngày 17/10/2016 của Bộ tài chính quy định quản lý

và sử dụng kinh phí hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 3 tháng là

30.000đ/người/ngày quá thấp. Đề nghị UBND tỉnh xem xét tăng mức hỗ trợ để

thu hút học viên tham gia đào tạo nghề ở địa phương.

6. Cử tri huyện Bảo Lạc kiến nghị

Hiện nay trên địa bàn toàn huyện Bảo Lạc cán bộ công chức cấp xã còn

thiếu 11 Biên chế, trong đó thiếu 4 chức danh Kế toán xã (xã Sơn Lập thiếu 1).

Huyện Bảo Lạc đã nhiều lần đề nghị UBND tỉnh điều động cán bộ công chức

dôi dư từ các huyện sáp nhập tới công tác tại huyện Bảo Lạc, tuy nhiên do điều

kiện xa xôi, đi lại khó khăn... đến nay vẫn không có công chức nào đến nhận

công tác. Đề nghị UBND tỉnh có chủ trương cho các huyện vùng sâu, vùng xa

như Bảo Lạc được tuyển dụng nguồn tại địa phương.

7. Cử tri huyện Hà Quảng kiến nghị

 - Thực hiện Quyết định số 2116/QĐ-UBND ngày 29/11/2013 của UBND

tỉnh Cao Bằng, lực lượng dân quân tự vệ và quần chúng nhân dân thực hiện

nhiệm vụ bảo vệ cột mốc và an ninh biên giới được chi hỗ trợ với mức là 80.000

đồng/người/ngày. Đến nay, mức hỗ trợ nêu trên đã không còn phù hợp. Đề nghị

UBND tỉnh điều chỉnh tăng mức chi hỗ trợ cho lực lượng để thực hiện nhiệm vụ

bảo vệ cột mộc và an ninh biên giới, đảm bảo phù hợp với ngày công lao động.

- Sau sáp nhập huyện, đời sống nhân dân gặp nhiều khó khăn trong sản

xuất kinh doanh, các ngành, nghề dịch vụ có xu hướng giảm, sản phẩm làm ra

tiêu thụ chậm và khó tiêu thụ dẫn đến các hộ dân có thu nhập thấp dẫn đến thu

ngân sách nhà nước trên địa bàn thị trấn Thông Nông giảm rõ rệt (năm 2020 thu

đạt trên 900 triệu đồng, năm 2021 thu đạt 600 triệu đồng, đến hết 9 tháng đầu

năm 2022 thu chỉ đạt 206 triệu). Như vậy việc sáp nhập huyện để có điều kiện

phát triển hơn đến thời điểm này (sau hơn 03 năm) chưa đạt như kỳ vọng, cử tri

và nhân dân còn nhiều băn khoăn, lo lắng. Đề nghị các cấp có thẩm quyền xem

xét những nội dung sau:

- Có chính sách, biện pháp hỗ trợ, giúp đỡ nhân dân cải thiện tình trạng

khó khăn trên.

- Có chính sách hỗ trợ về y tế, giáo dục như các đơn vị hành chính khu

vực 2 (hiện nay thị trấn là khu vực 1).

- Xem xét nâng mức phụ cấp cho các chức danh không chuyên trách và

người trực tiếp làm việc tại xóm, tổ dân phố.

7

VII. LĨNH VỰC VĂN HÓA - Y TẾ - GIÁO DỤC

1. Cử tri huyện Bảo Lạc kiến nghị

Đề nghị sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch có ý kiến với UBND tỉnh đưa

núi Phja Dạ của xã Sơn Lập vào qui hoạch phát triển du lịch của tỉnh Cao Bằng

(Núi Phja Dạ được coi là nóc nhà của tỉnh Cao Bằng với đỉnh cao 1.976m so

với mực nước biển).

2. Cử tri huyện Thạch An kiến nghị

Sau sáp nhập nhân dân ở nhiều xóm của xã Thị Ngân cũ đi lại khám chữa

bệnh tại Trạm Y tế xã Vân Trình rất xa (hơn 10km). Đề nghị Sở Y tế có ý kiến

với UBND tỉnh cho Trạm Y tế tại xóm Bản Cắn, xã Vân Trình tiếp tục được duy

trì hoạt động khám chữa bệnh cho nhân dân.

3. Cử tri huyện Quảng Hòa kiến nghị

 Sau sáp nhập các đơn vị hành chính cấp xã, một số điểm trường chưa

được đầu tư máy vi tính cho học sinh học môn tin học theo chương trình SGK

mới, đến buổi học môn tin học phụ huynh phải đưa con em đến trường chính (xa

05 km) nên gặp rất khó khăn. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo quan tâm đầu tư

máy tính cho các điểm trường học trên địa bàn huyện.

4. Cử tri huyện Bảo Lâm kiến nghị

Hiện nay trên địa bàn huyện còn thiếu rất nhiều giáo viên ở tất cả các bộ

môn, tuy nhiên tiêu chí tuyển dụng yêu cầu từ bậc đại học trở lên, mà nguồn

tuyển dụng không có. Đề nghị UBND tỉnh xem xét có cơ chế đặc thù trong công

tác tuyển dụng viên chức cho những địa phương thuộc vùng khó khăn từ trình

độ Cao đẳng trở lên để đảm bảo có đủ giáo viên giảng dạy nhất là việc thực hiện

Chương trình đổi mới SGK.

VIII. LĨNH VỰC TRUYỀN THÔNG – THÔNG TIN

1. Cử tri huyện Nguyên Bình, Bảo Lâm, Hà Quảng kiến nghị

Đề nghị UBND tỉnh có ý kiến với Công ty viễn thông trên địa bàn tỉnh

đầu tư xây dựng trạm tiếp sóng điện thoại di động cho nhân dân:

- Xóm Khuổi Khon xã Thành Công và xóm Nặm Rằng, xóm Minh Khai

của xã Triệu Nguyên và nhiều nhóm hộ các khu dân cư khác thuộc huyện

8

- Xóm Cả Giang, xã Thượng Thôn; xóm Tự Do, xã Cần Yên; xóm

Ngườm Vài, xã Nội Thôn  huyện Hà Quảng.

IX. LĨNH VỰC QUỐC PHÒNG – AN NINH

1. Cử tri huyện Quảng Hòa kiến nghị

Gia đình ông Trần Văn Mánh ở thị trấn Tà Lùng có thửa đất do ông bà để

lại, vị trí sát với Đồn Biên phòng Tà Lùng và đã canh tác lâu năm, giấy tờ đầy

đủ. Hiện nay, Đồn Biên phòng cho rằng đất này là của Đồn và đã ra quyết định

thu hồi, khi thực hiện thu hồi gia đình không hề biết cũng không nhận được

quyết định thu hồi đất? Đề nghị Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh xem xét và

giải quyết nội dung này cho công dân.

Trên đây là những kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh,

đề nghị UBND tỉnh xem xét trả lời tại Kỳ họp thứ 11, HĐND tỉnh khóa XVII./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh uỷ (b/c)

- TT. HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh: LĐVP, LĐ và CV Phòng CT

HĐND (Nhung);

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thạch

		2022-11-10T16:40:04+0700

		2022-11-11T08:43:46+0700

		2022-11-11T08:43:46+0700

		2022-11-11T08:43:46+0700